
Página: 1 / 2

Nr.:   72/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

72/2024

02/09/2024

E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/09/2024
Pregão presencial
72/2024 - PR
72/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO,
PEDRAS Nº 01, 02, 03, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA, PARA SEREM UTILIZADAS
PELA SECRETARIA DE OBRAS E AGRICULTURA, A SEREM UTILIZADAS EM
MANUTENÇÃO DE RUAS, BUEIROS, PONTES DE ALVENARIA, ESTRADAS E
PROTEÇÃO DE FONTES, CONFORME A NECESSIDADE

Participante: BRITAGEM FRONTEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PEDRA RACHAO BRITADO - PEDRA RACHAO BRITADO 300,000 TON 64,50 19.350,00

Marca:
2 PEDRA Nº 01. - PEDRA Nº 01 300,000 TON 73,50 22.050,00

Marca:
3 PEDRA Nº 02. - PEDRA Nº 02 300,000 TON 73,50 22.050,00

Marca:
4 PEDRA Nº 03. - PEDRA Nº 03 300,000 TON 73,50 22.050,00

Marca:
5 PO DE PEDRA. - PO DE PEDRA 300,000 TON 73,50 22.050,00

Marca:
6 PEDRISCO- - PEDRISCO 300,000 TON 73,50 22.050,00

Marca:
Total do Participante: 129.600,00

Total Geral: 129.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 16/09/2024, às 09:38:34. Protocolo: 68b2f23d-9136-4d6a-aaaa-87430cf74a6f



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/09/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 16/09/2024, às 09:38:34. Protocolo: 68b2f23d-9136-4d6a-aaaa-87430cf74a6f


		2024-09-16T09:39:26-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




